

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(567282)
Rp. 22,128,860,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			12,790,776,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			3,344,976,000	
1783.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1782.0 Produk		3,344,976,000	
	Lokasi : KAB. BEKASI				
1783.QJA.001	Layanan Pengujian Mutu dan Keamanan Pakan	1782.0 Produk		3,344,976,000	
108	Pengujian Mutu dan Keamanan Pakan - pnpb			937,999,000	U
PA	Fasilitasi PNPB Laboratorium Pengujian Pakan			937,999,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.171-Bekasi)			242,820,000	PNP
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [71 Orang x 20 Hari x 9 Bulan]	12780.0 OH	19,000	242,820,000	SBM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.171-Bekasi)			352,861,000	PNP
	- Bahan Kimia Pengujian Mutu Pakan	10.0 Unit	14,300,600	143,006,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Keamanan Pakan	10.0 Unit	8,000,000	80,000,000	
	- Bahan Pendukung Pengujian	20.0 Unit	6,492,750	129,855,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) > Koordinasi dan Pemantauan Hasil Uji Profisiensi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [5 Orang x 2 Kali x 1 Hari] - Satuan biaya transportasi Kab Bekasi ke kota Serang [3 Orang x 3 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 Kali x 3 Orang x 1 Kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab.Bekasi [3 Orang x 3 Kali x 2 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 orang x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 Orang x 2 Hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 orang x 1 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [2 orang x 2 kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Blitar [2 orang x 2 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 orang x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 orang x 2 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 orang x 1 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 orang x 2 kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [2 orang x 2 kali] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Semarang [2 orang x 2 kali] - Perjalanan Dinas Evaluasi Uji Profisiensi			45,318,000 45,318,000 3,290,000 6,480,000 3,483,000 4,293,000 2,214,000 2,930,000 4,278,000 1,000,000 810,000 918,000 1,998,000 2,916,000 3,928,000 1,000,000 420,000 828,000 4,532,000	A

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(567282)
Rp. 22,128,860,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.171-Bekasi)			9,000,000	RM
	- Peralatan Pendukung K3	10.0 Unit	900,000	9,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.171-Bekasi)			1,797,102,000	RM
	> Bahan Kimia Pengujian Mutu dan Keamanan Pakan			1,797,102,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Mutu Pakan	50.0 Unit	16,112,520	805,626,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Keamanan Pakan	40.0 Unit	19,363,175	774,527,000	
	- Bahan Pendukung Pengujian	20.0 Unit	7,297,450	145,949,000	
	- Bahan Pendukung K3 Laboratorium	10.0 Unit	7,100,000	71,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi)			225,707,000	RM
	> Kegiatan Strategis Kementan			114,177,000	
	>> Sumatera Barat		0	8,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 orang x 2 hari]	8.0 OH	327,500	2,620,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [2 orang x 1 hari]	2.0 OH	625,000	1,250,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,428,000	3,428,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	180,000	360,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	>> Lampung		0	24,021,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [6 orang x 3 hari]	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) [5 orang x 2 hari]	10.0 OH	524,200	5,242,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG [8 orang x 1 kali]	8.0 OK	1,017,125	8,137,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [8 orang x 2 kali]	16.0 OK	136,375	2,182,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Lampung) [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	162,000	1,620,000	SBM
	>> Jawa Tengah		0	23,346,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [8 orang x 2 hari]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [5 orang x 2 hari]	10.0 OH	450,500	4,505,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [5 orang x 1 kali]	5.0 OK	2,014,200	10,071,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	180,000	1,800,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	105,000	1,050,000	
	>> Jawa Timur		0	28,659,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [0 orang x 0 hari]	17.0 OH	410,000	6,970,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [5 orang x 2 hari]	10.0 OH	615,300	6,153,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [5 orang x 1 kali]	5.0 OK	1,509,200	7,546,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	1.0 OK	2,612,000	2,612,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	180,800	1,808,000	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	216,000	2,160,000	SBM
-	Satuan biaya transportasi darat dari Provinsi ke Kabupaten [3 orang x 2 hari]	6.0 OK	235,000	1,410,000	
>>	Sumatera Utara		0	8,093,000	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) [2 Orang x 2 Kali]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) [3 Orang x 1 Kali]	3.0 OH	699,000	2,097,000	SBM
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	3,460,000	3,460,000	SBM
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta [1 Orang x 2 Kali]	2.0 OK	278,000	556,000	SBM
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Orang x 2 Kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
>>	Sulawesi Selatan		0	6,987,000	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 orang x 3 hari]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 orang x 2 hari]	2.0 OH	475,000	950,000	SBM
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASAR [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,281,000	3,281,000	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	180,000	360,000	SBM
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	181,000	362,000	
-	Satuan biaya transportasi darat dari Provinsi ke Kabupaten [1 orang x 2 hari]	2.0 OK	372,000	744,000	
>>	Yogyakarta		0	11,500,000	
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	4.0 OH	630,000	2,520,000	SBM
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	2.0 OK	1,934,000	3,868,000	SBM
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	4.0 OK	180,000	720,000	SBM
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak	4.0 OK	258,000	1,032,000	SBM
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	8.0 OH	420,000	3,360,000	SBM
>>	ACEH		0	3,571,000	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	1.0 OH	360,000	360,000	SBM
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	1.0 OK	2,908,000	2,908,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	1.0 OK	180,000	180,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	1.0 OK	123,000	123,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh)				
	> Survei dan Pemantauan Mutu dan Keamanan Pakan			111,530,000	
	>> Banten		0	8,192,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 orang x 2 hari]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [2 orang x 2 hari]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangerang [4 orang x 2 kali]	8.0 OK	279,000	2,232,000	
	>> Jawa Barat		0	39,765,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 Orang x 0 Hari]	41.0 OH	430,000	17,630,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [15 orang x 1 hari]	15.0 OH	735,000	11,025,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Cirebon [11 orang x 2 kali]	22.0 OK	505,000	11,110,000	
	>> Jawa Tengah		0	63,573,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	42.0 OH	370,000	15,540,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	20.0 OH	749,650	14,993,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	14.0 OK	2,000,000	28,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		180,000	5,040,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	28.0 OK			
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			15,000,000	RM
AB	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat) [100 Orang x 1 Kali]	100.0 OH	150,000	15,000,000	SBM
	Rapat Koordinasi dan Konsultasi			157,914,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) > Konsultasi/ Koordinasi Dengan Instansi Terkait >> Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [0 orang x 0 hari] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi [0 orang x 0 kali] >> Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 orang x 0 hari] - Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab.Bekasi [0 orang x 0 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) >> Jawa Tengah - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) - Satuan biaya transportasi Jawa Tengah - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)			117,619,000 117,619,000 0 47,250,000 26,250,000 0 34,424,000 19,780,000 12,190,000 2,454,000 0 9,695,000 3,700,000 2,755,000 3,240,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.171-Bekasi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat) [15 orang x 2 kali] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 0 orang x 0 kali [20 Orang x 2 Kali]	30.0 OH 40.0 OK	150,000 150,000	4,500,000 6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.171-Bekasi) > Menghadiri Undangan/ Rapat/ Seminar/ Pertemuan >> Jawa Barat - Uang harian Fullboard [0 orang x 0 hari] - Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab.Bekasi [0 orang x 0 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [0 orang x 0 hari] >> Jakarta - Uang harian Fullboard [0 orang x 0 kali] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi [0 orang x 0 kali]			29,795,000 29,795,000 0 520,000 5,300,000 3,675,000 0 20,300,000 4,550,000 15,750,000	RM SBM SBM SBM SBM
AC	<u>Peningkatan Sertifikasi Proksimat</u>			46,790,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi) - Biaya Pelatihan Sertifikasi Proksimat [5 orang x 1 kali] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 Orang x 1 Jam]	5.0 Orang 15.0 OJ	6,658,000 900,000	33,290,000 13,500,000	RM SBM
AD	<u>Sertifikasi dan Manajemen Mutu</u>			109,064,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi) > Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO 17043 : 2010 - Laporan Pelaksanaan UP - Bahan Uji Profisiensi - Kegiatan Uji Profisiensi 17043 : 2010 >> LSPRo Bidang Pakan SNI ISO/IEC 17065 : 2012 - Laporan LSPRo Bidang Pakan			33,500,000 33,500,000 1,500,000 1,500,000 30,000,000 500,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi) - Mengikuti Uji Banding/ Uji Profisiensi	3.0 LAP 3.0 Jenis 2.0 KEG 1.0 LAP	500,000 500,000 15,000,000 500,000	20,000,000 20,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 orang x 2 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi) > LSPRo Bidang Pakan SNI ISO/IEC 17065 : 2012 - Biaya Tanggung Gugat - Pelatihan audit/ PPC/ pemahaman SNI ISO/IEC 17065			22,530,000 22,530,000 12,530,000 10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) - Uang harian Fullboard [0 orang x 0 hari] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [0 orang x 0 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [0 orang x 0 hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 orang x 2 hari]	1.0 KEG 1.0 KEG	12,530,000 10,000,000	27,634,000	RM
AE	<u>Pengembangan Metode</u>			22,860,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 orang x 1 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [0 orang x 0 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 orang x 0 hari]	36.0 OK 18.0 OH	270,000 430,000	17,460,000	RM
AF	<u>Forum Konsultasi Publik Untuk Pengujian Pakan</u>			23,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi) - Kit Peserta [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OK	200,000	5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
 ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			14,940,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 orang x 0 hari]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [0 orang x 0 kali]	18.0 OK	270,000	4,860,000	SBM
	- Uang harian Fullboard [0 orang x 0 kali]	18.0 OH	130,000	2,340,000	SBM
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			9,445,800,000	
1785.QEO	<u>Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]</u>	28800.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		9,445,800,000	
1785.QEO.004	Lokasi : KAB. BEKASI Bantuan Ternak Unggas	28800.0 Ekor		9,445,800,000	
101	Ayam Petelur			9,445,800,000	U
A	<i>Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</i>			760,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.171-Bekasi)			760,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Jawa Barat dan Banten	2400.0 Ekor	110,000	264,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jawa Barat dan Banten	21600.0 Kg	10,000	216,000,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jawa Barat dan Banten	4.0 Pkt	3,000,000	12,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jawa Barat dan Banten	4.0 Unit	67,000,000	268,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan Provinsi Jawa Barat dan Banten</i>			22,177,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			22,177,000	RM
	Dalam Rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev			22,177,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	7.0 OH	690,000	4,830,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N)	3.0 OH	600,000	1,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Jawa Barat	10.0 OK	400,000	4,000,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Banten	1.0 OK	357,000	357,000	
	>> Dalam Rangka Pendampingan dan Monitoring dari Tim Pusat dan/atau Tenaga Ahli Menteri		0	300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	300,000	300,000	SBM
PX	<i>Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</i>			8,360,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.171-Bekasi)			8,360,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Jawa Barat dan Banten	26400.0 Ekor	110,000	2,904,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jawa Barat dan Banten	237600.0 Kg	10,000	2,376,000,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jawa Barat dan Banten	44.0 Pkt	3,000,000	132,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jawa Barat dan Banten	44.0 Unit	67,000,000	2,948,000,000	
PY	Operasional Kegiatan Provinsi Jawa Barat dan Banten			303,623,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.171-Bekasi)			7,321,000	RM
	- Pelaporan	3.0 LAP	150,000	450,000	
	- Konsumsi Rapat	114.0 OK	45,000	5,130,000	
	- ATK	1.0 Keg	1,455,000	1,455,000	
	- Fotokopi	572.0 Lmbr	500	286,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi)			296,302,000	RM
	Dalam Rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev			296,302,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N, JABAR JATIM)	144.0 OH	700,000	100,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BANTEN, JABAR, JATIM)	343.0 OH	410,000	140,630,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab.Bekasi [17 orang x 2 pp]	34.0 OK	408,000	13,872,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Jawa Barat/Banten/Jawa Timur	100.0 OH	410,000	41,000,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			9,338,084,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			9,338,084,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,337,012,000	

1787.EBA.994	Lokasi : KAB. BEKASI				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,337,012,000	
AA	Gaji dan Tunjangan			4,333,995,000	U
	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,630,186,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.171-Bekasi)			2,470,738,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,141,582,000	2,141,582,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	167,434,000	167,434,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	161,722,000	161,722,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	29,000 3,000 3,000	35,000 29,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	150,725,000 11,702,000 11,481,000	173,908,000 150,725,000 11,702,000 11,481,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	53,868,000 4,120,000 4,050,000	62,038,000 53,868,000 4,120,000 4,050,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	256,000,000 19,600,000 18,700,000	294,300,000 256,000,000 19,600,000 18,700,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,018,000 8,960,000 8,445,000	21,423,000 4,018,000 8,960,000 8,445,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	136,818,000	136,818,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.171-Bekasi) - Uang Makan ASN Golongan I dan II [9 Orang x 16 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan III [39 Orang x 16 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan IV [6 Orang x 18 Hari x 12 Bulan]	1728.0 OH 7488.0 OH 1296.0 OH	35,000 37,000 40,000	389,376,000 60,480,000 277,056,000 51,840,000	RM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			56,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	50,100,000	50,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,125,000	3,125,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,125,000	3,125,000	
AB	<u>Lembur</u>			264,356,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.171-Bekasi)			264,356,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [9 Orang x 5 Jam x 48 Hari]	2160.0 OJ	24,000	51,840,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [36 Orang x 4 Jam x 42 Hari]	6048.0 OJ	30,000	181,440,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [0 Orang x 0 Jam x 0 Hari]	914.0 OJ	34,000	31,076,000	SBM
AC	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			358,189,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			250,649,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	219,728,000	219,728,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	16,920,000	16,920,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	14,001,000	14,001,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			7,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			16,072,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	14,091,000	14,091,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,086,000	1,086,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	895,000	895,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,619,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	3,222,000	3,222,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	218,000	218,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	179,000	179,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,010,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	7,020,000	7,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	450,000	450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunjangan Beras PPPK - Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,181,000 1,014,000 845,000	15,040,000 13,181,000 1,014,000 845,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi) - Uang Makan PNS Golongan I dan II [4 Orang x 20 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan PNS Golongan III [2 Hari x 20 Hari x 12 Bulan]	960.0 OH 480.0 OH	35,000 37,000	51,360,000 33,600,000 17,760,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	11,772,000 905,000 755,000	13,432,000 11,772,000 905,000 755,000	RM
AD	<u>Lembur PPPK</u>			81,264,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi) - Uang Lembur Golongan II [0 Orang x 0 Jam x 0 Hari] - Uang Lembur Golongan III [2 Orang x 11 Jam x 48 Hari]	2110.0 OJ 1056.0 OJ	24,000 29,000	81,264,000 50,640,000 30,624,000	RM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,003,017,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</u>			542,295,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.171-Bekasi) - Makan Rapat Biasa dengan instansi lain / Jamuan Tamu JAWA BARAT [0 Orang x 0 Bulan x 0 Kali] - Snack Rapat Biasa Dengan Instansi Lain / Jamuan Tamu JAWA BARAT [0 Orang x 0 Bulan x 0 Kali] - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat) >> Pakaian Dinas - Seragam Khusus - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) - Sandal Laboratorium - Jas Laboratorium	876.0 OK 1752.0 OK 60.0 OT 72.0 STEL 73.0 STEL 72.0 STEL 73.0 BUAH 73.0 BUAH	54,000 22,000 1,505,700 179,000 450,000 700,000 94,000 350,000	304,740,000 47,304,000 38,544,000 90,342,000 128,550,000 12,888,000 32,850,000 50,400,000 6,862,000 25,550,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	652,000	7,824,000 7,824,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			204,830,000	RM
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 45001:2018	1.0 Keg	81,016,000	81,016,000	
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 17043:2019	1.0 Keg	28,000,000	28,000,000	
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 17025:2017	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 17065:2012	1.0 Keg	14,000,000	14,000,000	
	- Konsultasi dan Sertifikasi ISO 37001:2016	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Konsultasi Peningkatan Mutu Layanan	1.0 Keg	21,814,000	21,814,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi)			24,901,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jawa Barat) [10 Orang]	10.0 STKR	1,774,600	17,746,000	SBM
	- Pencetakan Blanko	5.0 BUKU	1,431,000	7,155,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			1,122,283,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.171-Bekasi)			980,484,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	81,707,000	980,484,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.171-Bekasi)			3,000,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 TAHUN	3,000,000	3,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			88,799,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	6,905,000	82,860,000	
	- Langganan Zoom Meeting	1.0 TAHUN	1,869,600	1,870,000	
	- Langganan Cloud Google Drive	1.0 TAHUN	1,066,000	1,066,000	
	- Langganan Fotocopy	6.0 TAHUN	500,500	3,003,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			50,000,000	RM
	- Media Promosi dan Publikasi	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			2,213,359,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.171-Bekasi)			645,433,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen (Jawa Barat)	460.0 M2	100,100	46,046,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Lainnya (Jawa Barat)	190.0 M2	140,000	26,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium Permanen (Jawa Barat)	3603.0 M2	100,000	360,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah Permanen (Jawa Barat)	25.0 M2	136,000	3,400,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Pertemuan Permanen (Jawa Barat)	75.0 M2	140,000	10,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Kandang Permanen (Jawa Barat)	130.0 M2	101,500	13,195,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Lainnya (Jawa Barat)	10.0 M2	115,000	1,150,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Asrama Permanen (Jawa Barat)	150.0 M2	118,880	17,832,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Lainnya (Jawa Barat)	10.0 M2	10,000	100,000	
	- Pemeliharaan Tanah Bangunan Kantor Pemerintah (Jawa Barat)	16631.0 M2	10,000	166,310,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,426,537,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	852,400	17,048,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	5.0 UNIT	44,854,000	224,270,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	4,767,100	47,671,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	25.0 UNIT	748,960	18,724,000	
	- Pemeliharaan Printer	30.0 UNIT	742,900	22,287,000	
	- Pemeliharaan TRAFO/PANEL/UPS/Generator Set	1.0 PAKET	240,000,000	240,000,000	
	- Pemeliharaan AC VRV	1.0 Unit	92,000,000	92,000,000	
	- Pemeliharaan Lift	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Kalibrasi Instrumen Pengujian	40.0 Unit	2,847,325	113,893,000	
	- Pemeliharaan Instrumen Pengujian	20.0 Unit	13,440,800	268,816,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian	10.0 Unit	34,388,100	343,881,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	1.0 UNIT	2,947,000	2,947,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.171-Bekasi)			108,139,000	RM
	- Maintenance Jaringan Listrik	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Maintenance Jaringan Internet	1.0 THN	18,139,000	18,139,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			33,250,000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi Sistem Laboratorium Pengujian	1.0 KEG	33,250,000	33,250,000	
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			103,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.171-Bekasi) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana s.d. Rp1 miliar) Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Orang x 12 Bulan] Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB 12.0 OB 3.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 6.0 OB	1,800,000 1,750,000 610,000 750,000 660,000 320,000 490,000 265,000 680,000 180,000 1,150,000	103,230,000 21,600,000 21,000,000 1,830,000 9,000,000 7,920,000 3,840,000 17,640,000 3,180,000 8,160,000 2,160,000 6,900,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	Honorarium Pegawai Non ASN			1,021,850,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.171-Bekasi) >> Gaji dan Lembur PPPK Paruh Waktu Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan SD [3 orang x 10 bulan] Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan SMA [11 Orang x 10 Bulan] Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan D3 [1 Orang x 10 Bulan] Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [0 Orang x 0 Jam x 0 Bulan] Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [0 Orang x 0 bulan x 0 Kali] >> Honor dan Lembur PPNPN Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan SD [2 Orang x 10 Bulan] Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan SMA [2 Orang x 10 Bulan] Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan S1 [1 Orang x 10 bulan] Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara 5 Orang x 8 Jam x 20 Hari Uang MakanLembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara 5 Orang x 24 Hari	30.0 BLN 110.0 BLN 10.0 BLN 3738.0 OJ 480.0 OH 20.0 OB 20.0 OB 10.0 OB 1500.0 OJ 195.0 OH	0 3,300,000 3,500,000 3,700,000 19,000 30,000 3,300,000 3,300,000 3,700,000 12,026 18,000	606,422,000 99,000,000 385,000,000 37,000,000 71,022,000 14,400,000 190,549,000 66,000,000 66,000,000 37,000,000 18,039,000 3,510,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (567282) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PAKAN
ALOKASI Rp. 22,128,860,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.171-Bekasi) >> Honor dan Lembur PPNPN - Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan SD [2 Orang x 3 Bulan] - Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan SMA [3 Orang x 3 Bulan] - Honorarium Satpam dan Pengemudi Pendidikan S1 [1 Orang x 3 bulan] - Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara 5 Orang x 8 Jam x 20 Hari - Uang MakanLembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara 5 Orang x 24 Hari >> Gaji dan Lembur PPPK Paruh Waktu - Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan SD [3 orang x 3 bulan] - Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan SMA [11 Orang x 3 Bulan] - Gaji PPPK Paruh Waktu Pendidikan D3 [1 Orang x 3 Bulan] - Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [0 Orang x 0 Jam x 0 Bulan] - Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [3 Orang x 2 bulan x 3 Kali]			224,879,000	RM
			0	64,490,000	
		6.0 OB	3,300,000	19,800,000	
		9.0 OB	3,277,800	29,500,000	
		3.0 OB	3,700,000	11,100,000	
		355.0 OJ	10,000	3,550,000	
		30.0 OH	18,000	540,000	
			0	160,389,000	
		9.0 THN	3,300,000	29,700,000	
		33.0 BLN	3,500,000	115,500,000	
		3.0 THN	3,700,000	11,100,000	
		192.0 OJ	18,485	3,549,000	
		18.0 OH	30,000	540,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,072,000	
	Lokasi : KAB. BEKASI				
1787.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	1.0 Rekomendasi		172,000	
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			172,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Pengendalian Intern			25,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.171-Bekasi) - Biaya Pencetakan Laporan	1.0 DOK	25,000	25,000	RM
B	Tindakanlanjut evaluasi hasil pengawasan			147,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.171-Bekasi) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi	1.0 OK	147,000	147,000	RM
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		900,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			900,000	U
AA	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.171-Bekasi) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi [0 orang x 0 kali]	10.0 OK	90,000	900,000	RM
					SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bekasi, 15 Juli 2026

KPA

IQBAL ALIM
NIP 197703282003121001